Приложение 6
к Положению о порядке и условиях
предоставления платных
медицинских услуг
в  государственном учреждении здравоохранения
«Ясногорская районная больница»

с гражданами
ДОГОВОР № ____
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ
г. Ясногорск, Тульской обл.	                                                                                                   «     » ________________ 201_г.
Государственное учреждение здравоохранения «Ясногорская районная больница», действующее на основании свидетельства от 05.03.2012г., выданное Межрайонной ИФНС №8 по Тульской обл., лицензии на осуществление медицинской деятельности ___________________________________выданной Министерством здравоохранения Тульской области (300045, г. Тула, ул. Оборонная, д. 114г, тел.: 8 (4872) 31-20-33), включающую в себя работы (услуги), согласно Приложению 1 к Договору,
[bookmark: _GoBack]в лице главного врача _____________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель,Учреждение», с одной стороны и
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя, обязанность оказать на платной основе в разумные сроки, а Потребитель оплатить следующие медицинские услуги:
	№
	Наименование услуги
	Срок (период) оказания; Дата, время
	Специалист, категория
	Стоимость

	Итого

2. Права и обязанности сторон
2.1.Исполнитель обязуется:
- обеспечить надлежащее качество медицинских услуг, предупредить Потребителя о необходимых ограничениях при проведении лечения и диагностики и возможных негативных последствиях в случае нарушения Потребителем рекомендаций специалистов Исполнителя;
- оформлять медицинскую документацию в соответствии с действующим законодательством;
- предупреждать Потребителя, в случае если при предоставлении указанных в договоре платных медицинских услуг требуется предоставление на возмездной основе дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных договором;
- не предоставлять Потребителю дополнительные медицинские услуги на возмездной основе без согласия Потребителя;
2.2.Потребитель обязуется:
- оплатить услуги в порядке и в сроки, установленные настоящим договором;
- обязуется выполнять требования медицинского персонала, обеспечивающие безопасность и качественное предоставление медицинской услуги, в т. ч. выполнять рекомендации лечащего врача;
2.3.Потребитель имеет право выбора специалиста.
3. Порядок расчета
3.1.Потребитель производит расчет путем внесения наличных денежных средств в кассу Учреждения в порядке 100% предоплаты.